
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Cedole librarie – Impegno di spesa a favore della Cartolibreria 
Centro Scuola Ufficio di Girau Maria Teresa di Sestu per la fornitura 
di libri di testo scuole primarie - anno scolastico 2017/2018 - SMART 
C.I.G. Z0E2176A71.

Servizi Demografici, Pubbl. 
Istruzione, Cultura, Sport, 
Biblioteca, Contenzioso

 Deiana Pierluigi

 1606 

23/12/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che l'articolo 156 comma 1 del Decreto Legislativo numero 297 del 1994
prevede che l'onere della fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole
primarie è attribuito ai Comuni secondo le modalità stabilite dalla legge regionale;

Dato atto che, nel rispetto delle direttive impartite dall'articolo 6 lettera c) della Legge
Regionale 25 giugno 1984, numero 31, l'Amministrazione Comunale provvede ogni
anno alla fornitura gratuita dei libri di testo per gli alunni delle scuole primarie situate
sul proprio territorio;

Visti gli articoli 2 e 7 del Decreto Legislativo 13 aprile 2017, numero 63;

Considerato che le istituzioni scolastiche pubbliche del Comune di Sestu provvedono
alla  stampa  e  distribuzione  delle  cedole  librarie  a  tutti  gli  alunni  residenti  che
frequentano scuole primarie;

Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca numero 391
del 7 giugno 2017 con la quale sono stati stabiliti, per l'anno scolastico 2017/2018, i
prezzi di copertina dei testi per la scuola primaria;

Considerato che la libera scelta dei genitori degli alunni, riguardo al cartolibrario a cui
rivolgersi utilizzando le cedole librarie, non permette di conoscere a priori l'importo
dovuto ad ogni singolo fornitore;

Vista la nota protocollo numero  30710 del 21 dicembre 2017 con cui la Cartolibreria
Centro  Scuola  Ufficio  di  Girau Maria  Teresa di  Sestu  ha  trasmesso  numero 337
cedole librarie relative all'anno scolastico 2017/2018 corrispondente ad una fornitura
di libri di testo agli alunni delle scuole primarie di importo complessivo pari a euro
4.608,01;

Verificata la corrispondenza delle cedole librarie al numero e alla tipologia nonché la
correttezza dell'importo per cui si richiede il pagamento;

Ritenuto  necessario  assumere  l'impegno  di  spesa  definitivo  a  favore  della
Cartolibreria Centro Scuola Ufficio di Girau Maria Teresa di Sestu  per la successiva
liquidazione dell'importo complessivo dovuto di euro 4.608,01 esente IVA;

Effettuata la verifica degli  adempimenti  di cui  all’articolo 3 della Legge 13 agosto
2010  numero  136,  in  merito  all’obbligo  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e
l'attribuzione  del  l'attribuzione  del  C.I.G.  in  modalità  semplificata  (SMART  CIG):
Z0E2176A71;

Visto il Decreto Sindacale numero 7 del 30 giugno 2017 di conferimento dell’incarico
di  posizione organizzativa relativa,  al  Settore Contenzioso -  Pubblica Istruzione –
Cultura e Sport – Servizi Demografici e Biblioteca;

Vista la  Deliberazione del  Consiglio Comunale  numero 12 del  29 marzo 2017 di
approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2017-2019 ai sensi
dell’articolo  174,  comma 3,  del  decreto  legislativo  numero  267  del  2000  e  degli
articolo 10 e 11 del decreto legislativo numero 118 del 2011;

Vista   la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  numero  117  del  4  luglio  2017  di
approvazione del piano esecutivo di gestione 2017 del 2019 (articolo 169 del decreto
legislativo numero 267 del 2000);

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi che
stabilisce le funzioni e i compiti degli organi gestionali;



Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,  ai  sensi  dell’art.
147-bis del Decreto Legislativo 267 del 2000;

DETERMINA

1. di impegnare a favore della ditta Cartolibreria Centro Scuola Ufficio di Girau Maria
Teresa di Sestu  l'importo dovuto di euro 4.608,01 esente IVA per la fornitura di
libri di testo agli alunni delle scuole primarie per l’anno scolastico 2017/2018;

2. di  imputare  la  spesa  complessiva  euro  4.608,01  sul  capitolo  3580  “Fornitura
gratuita  libri  agli  alunni  delle  scuole  elementari  –  F.do  Unico  L.R.  2/07”  -  del
bilancio di previsione 2017;

3. di  dare  atto  che  lo  SMART  CIG  che  identifica  la  presente  fornitura  è:
Z0E2176A71;

4. di dare atto che con successivo provvedimento,  a seguito della presentazione
della relativa fattura elettronica, si procederà alla liquidazione dell'importo dovuto;

5. ai fini del principio della competenza finanziaria, l'obbligazione di cui al presente
atto ha scadenza nell'anno 2017.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dottor Pier Luigi Deiana



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 1606 del 23.12.2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Cedole librarie – Impegno di spesa a favore della Cartolibreria Centro Scuola 
Ufficio di Girau Maria Teresa di Sestu per la fornitura di libri di testo scuole primarie - 
anno scolastico 2017/2018 - SMART C.I.G. Z0E2176A71.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 3580  2017  4.608,01 Cedole librarie – Impegno di spesa a 
favore della Cartolibreria Centro 

Scuola Ufficio di Girau Maria Teresa 
di Sestu per la fornitura di libri di 

testo scuole primarie - anno 
scolastico 2017/2018 - SMART C.I.G. 

Z0E2176A71.

D01606 1 0  960U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 23.12.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  27.12.2017 L'impiegato incaricato


